

BOŻE NARODZENIE 2019

*W tym objawiła się miłość Boga ku nam,
że zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat,
abyśmy życie mieli dzięki Niemu.
J. 4,9*



DRODZY PRZYJACIELE NASZYCH MISJI,

Czas Bożego Narodzenia jest chwilą pochylenia się nad żłóbkiem, gdzie „Słowo Ciałem się stało i zamieszkało między nami”. Nasze myśli i serca biegną w ciszy nocy betlejemskiej do Matki Najświętszej, Świętego Józefa i pasterzy, by wraz z nimi oddać pokłon Jezusowi, który przyszedł na świat, „abyśmy życie mieli dzięki Niemu”.

Fakt wcielenia Syna Bożego niech będzie dla nas niewyczerpalnym źródłem radości w tym świątecznym czasie oraz w każdym dniu Nowego Roku 2020. W liście ogłaszającym miniony październik Nadzwyczajnym Miesiącem Misyjnym, papież Franciszek prosił o odnowienie ducha misyjnego w ludzie Bożym, o to, by rozbudzić na nowo gorliwość i zapal misyjny, by Ewangelia Chrystusa mogła być głoszona aż po krańce świata.

To właśnie dzięki ofiarnej służbie misjonarzy, miliony ludzi mogą dziś cieszyć się z narodzenia Syna Bożego. Pamiętajmy o tych, którzy niosą ludziom Dobrą Nowinę o zbawieniu, ukazując światu Miłość narodzonego Jezusa, wiarę w Jego obecność, nadzieję i ufność, że warto dla tej Miłości żyć.

Przeżyjmy jeszcze raz zdumienie nad ogromem oferowanej nam Miłości. Niech nas rozpała serdeczna troska o to, by ta Miłość była kochana, by Bóg przychodząc na ziemię, znalazł mieszkanie w każdym ludzkim sercu. Niech będzie natchnieniem, by duchowo i materialnie wspierać trud misjonarzy i czynić go bardziej owocnym przez ofiarowywanie codziennych doświadczeń i utrapień.

Łamiąc się opłatkiem przy stole wigilijnym, ogarnijmy swoją modlitwą misjonarzy, również nasze siostry misjonarki i ludzi, wśród których pełnią swoją posługę. Radujmy się razem z nimi, że Miłość przyszła na świat i że warto dla Niej żyć.

W imieniu sióstr misjonek dziękuję za Waszą wrażliwość i otwarcie się na potrzeby najuboższych. Zapewniam o naszej wdzięcznej modlitwie przy Żłóbku.

s. Katarzyna Mazurek CSA, sekretarka misyjna



Wszystko co uczyniliście jednemu z tych braci najmniejszych,
Mnieście uczynili
Mt 25,40



Drodzy Przyjaciele naszych misji,
Dzięki Waszej otwartości i wrażliwości serca udało się nam zrealizować projekty 2019. *Miłosierdzie jest imieniem Boga, ale także dowodem osobistym każdego chrześcijanina oraz paszportem z wizą do nieba.* Zamieszczam krótkie relacje sióstr misjonarek.

Projekt Nr 1.
Rwanda – Kabuga
Lekarstwa stomatologiczne dla biednych dzieci

Drodzy Darczyńcy i Współpracownicy naszych misji. Składam Wam serdeczne podziękowanie za wsparcie finansowe. Na konto naszego Sekretariatu Misyjnego wpłynęło w sumie **8.510 zł**. Dzięki tej kwocie oraz wkładowi własnemu Zgromadzenia mogłam zakupić potrzebne leki i sprzęt. Koszt zakupu leków, wypełnień, materiałów dezynfekcyjnych oraz drobnego sprzętu dentystycznego wyniósł **8.204,71 zł**, materiałów do higieny i profilaktyki dzieci i młodzieży **1.450,23 zł**.

Funkcjonowanie naszego gabinetu i przyjęcie osób biednych i dzieci możliwe jest dzięki waszej pomocy. Każdego dnia myślę o Was z wdzięcznością i polecam Panu Bogu Was oraz wasze rodziny za wstawiennictwem Aniołów Stróżów. Niech Bóg Was błogosławi.

*s. Lena Szumska
odpowiedzialna za projekt*



Projekt Nr 2.
Rwanda - Nyakinama
Chore dzieci czekają na naszą pomoc...

Kochani Współpracownicy, pragnę wyrazić Wam naszą ogromną wdzięczność i podziękowanie, że odpowiedzieliście pozytywnie na prośbę o pomoc w leczeniu dwóch chłopców. Zebrana kwota **24.925,52 zł. (tj. 5.820 €)** przekroczyła nasze oczekiwania. Leczenie tych dwóch chłopców i badania Jean de Dieu kosztowało dotychczas **2.600 €**. Będziemy mogły zatem pomóc jeszcze innym dzieciom, które czekają ufając, że i dla nich znajdzie się możliwość leczenia i powrotu do zdrowia.

Jean de Dieu jest po badaniach i nadal czeka w kolejce na zabieg chirurgiczny.

Patrick jest już po operacji, którą miał końcem ubiegłego roku i kontynuuje naukę w szkole ciesząc się zdrową nogą.

Z Waszej pomocy skorzystał również **Jean Bosco** (15 lat), który po potrąceniu przez motocykl w 2018r. miał źle zrobiony zabieg chirurgiczny i po roku noga jego była już sztywna z niedowładem stopy. Od trzech miesięcy przebywa w szpitalu, jest po dwóch operacjach i ma założony gips na nogę. Jego przypadek był bardzo skomplikowany. Po operacji ortopedycznej musiał przejść operację neurologiczną. On również ma nadzieję, że niedługo będzie mógł wrócić do domu i do szkoły.

Ci chłopcy są Wam niezmiernie wdzięczni, Kochani Darczyńcy, że odmieniliście ich los i daliście im szansę na lepszą przyszłość. Jesteście dla nich Miłosiernym Samarytaninem, który pochylił się nad nimi. Przywróciliście im nadzieję na normalne funkcjonowanie i życie. Niech Bóg Wam wszystkim błogosławi i wynagradza każde dobro.

*s. Agnieszka Czajkowska
odpowiedzialna za projekt*



Projekt Nr 3 DR Konga – Ntamugenga **Zakup materacy, ubrań i środków czystości dla niepełnosprawnych i ubogich.**

Drodzy Przyjaciele Misji, jesteśmy szczerze wzruszone Waszą hojnością. Zebrana kwota **39.695 zł (10.420 USD)** znacznie przerosła nasze oczekiwania. Mogłyśmy kupić ponad 100 materacy i obszyć je sztuczną skórą, tak by służyły jak najdłużej chorym i niepełnosprawnym mieszkańcom naszej wioski i okolic. Wśród obdarowanych jest 12 letni Ezechiel z odległej wioski Mbuzi. Z powodu raka kilka miesięcy temu miał amputowaną nogę. Rodzina żyje w wielkiej biedzie. Śpią na suchych liściach bananowca albo workach. Ezechiel jest jednym z wielu, którzy mogą po raz pierwszy w życiu spać na materacu. Zakupiłyśmy także ponad 20 bali używanej odzieży. Otrzymały ją dzieci z ubogich rodzin, a także wielu chorych i niepełnosprawnych. 1 bal damskich ubrań otrzymała także 24-letnia Eunice. Wykryto u niej niedawno neurofibromatozę, nieuleczalną chorobę genetyczną. Nie może pracować w polu, ani szyć, ale może sprzedawać w detalu zakupione przez nas hurtowo ubrania i tym sposobem zarobić na życie. Trudno jej było uwierzyć w ten wspaniały prezent...

To jedni z wielu, którym sprawiliście ogromną radość. W ich imieniu gorąco dziękujemy i zapewniamy Was o naszej wdzięczności i modlitewnej pamięci. Niech Bóg Wam błogosławi!

*s. Agnieszka Gugata
odpowiedzialna za projekt*

Projekt Nr 4 Kamerun-Esseng **Łóżka dla chorych w ośrodku zdrowia**

Drodzy nasi Darczyńcy, zwracam się dzisiaj do Was z ogromną wdzięcznością za wsparcie naszego projektu. Kwota **11.870 zł (2.720 €)**, którą otrzymaliśmy pokryła koszt zakupu kolejnych ośmiu łóżek. Dzięki Waszej pomocy nasi chorzy mogą teraz przyjąć wygodną pozycję w czasie leczenia takich chorób jak: malaria, anemia, czy poparzenia lub inne schorzenia wymagające hospitalizacji. Także kobiety po porodzie chętniej pozostają na obserwacji. Ośrodek nasz jest jednym z lepiej funkcjonujących i działa 24 h na dobę w tym rejonie, dlatego też wielu chorych z odległych miejscowości, zgłasza się do nas po pomoc, nawet w nocy. Brak wystarczającej ilości łóżek skutkowało tym, że czasami kilku chorych musiało leżeć na jednym łóżku. Dzięki Wam nasz szpitalik dysponuje obecnie 16 nowymi łóżkami wraz z materacami.

W imieniu chorych, personelu i własnym wyrażam naszą ogromną wdzięczność oraz zapewniam o pamięci w modlitwach za Was i Wasze Rodziny. Życzę Bożego błogosławieństwa na każdy dzień.

*s. Barbara Pustulka
odpowiedzialna za projekt*



INFORMACJE SEKRETARIATU MISYJNEGO

- Pragnę serdecznie przywitać nowych Współpracowników Misyjnych, którzy w tym roku dołączyli do grona Przyjaciół naszych misji.
- Dobiega końca rok 2019. Jest to okazja do podsumowań i podziękowań za wszelkie dobro otrzymane od Was. Dziękuję za wsparcie duchowe i materialne dla naszych siostr misjonarek, dzięki czemu jest możliwa ich posługa. Dziękuję za ofiary złożone z racji zamówienia intencji Mszy św. za zmarłych i w 3 sobotę miesiąca; na adopcję serca, hospicjum, ośrodki zdrowia i dożywiania, przedszkola i na projekty, za objęcie *Patronatem* konkretnej misjonarki.
- Dziękuję za dokonanie odpisu 1% od podatku. Zebrane środki zostały przeznaczone na zakup materacy dla dzieci z Kamerunu i Rwandy.
- W nadchodzącym roku 2020 będziemy mogli również pozyskiwać środki z odpisu 1% na naszą działalność misyjną. Zostaną one przeznaczone na ośrodek dożywiania w Rwandzie. Dokonując odpisu 1% należy we właściwym polu wpisać nr KRS 0000309499 a w polu CEL SZCZEGÓŁOWY „MISJE SIÓSTR OD ANIOŁÓW”.
- W dniach 18-30.11.2019 odbyła się pielgrzymka Współpracowników misyjnych do Kibeho - Rwandy. Udział wzięło 15 osób. Był to czas modlitwy dziękczynnej za 35 lat naszych misji oraz za owoce Nadzwyczajnego Miesiąca Misyjnego. Dziękuję wszystkim za duchowe pielgrzymowanie i wsparcie modlitewne. Codziennie na Mszy św. modliliśmy się w podanych przez Was intencjach i za wszystkich współpracowników misyjnych.



W dniach 11-12.01.2020 r. w Konstancinie-Jeziornej odbędzie się Spotkanie Opłatkowe dla Współpracowników Misyjnych i Przyjaciół Misji. Rozpoczęcie w sobotę 11.01.2020 r o godz. 15.00, a zakończenie niedzielę 12.01.2020 r. wspólnym obiadem. Serdecznie zapraszam wszystkich chętnych na wspólne spotkanie podczas, którego będziemy relacjonować naszą pielgrzymkę do Rwandy – Kibeho oraz obchodzić jubileusz 35 lat naszych misji. Zgłoszenia telefonicznie lub emailem do 30.12. 2019 r.

SEKRETARIAT MISYJNY ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW

ul. Broniewskiego 28/30, 05-510 Konstancin-Jeziorna

tel. (22) 497 87 60; kom. 504 487 008

e-mail: misje@siostryodaniolow.pl

www.misje.siostryodaniolow.pl

Nr konta: 70 8002 0004 0209 2858 2002 0001

